MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

CAMPUS HIDROLÂNDIA

ANEXO XVII
TERMO DE COMPROMISSO DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO

Eu,__________________________________________________________________________________,

aprovado(a) no Processo Seletivo para os Cursos de graduação, Edital nº___________________________,

Curso __________________________________, Campus ____________________________________ declaro

para os devidos fins que se fizerem necessários, que estou devendo à secretaria de Registros Escolares, os

seguintes documentos relacionados abaixo, comprometendo-se em trazê-los no prazo de até a próxima

renovação da matrícula em 2026/2, sob pena de perder minha vaga nesta Instituição Federal de Ensino.

(    ) Certificado do Ensino Médio
(    ) Histórico de Ensino Médio
(    ) Fotocópia da Carteira de Identidade
(    ) Fotocópia da Certidão de nascimento ou casamento
(    ) Comprovante de quitação eleitoral, para candidatos maiores de 18 anos
(    ) Fotocópia da prova de quitação com as obrigações do serviço militar
para os candidatos do sexo masculino, maiores de 18 anos.

__________________________________________________________,_____ de__________________ de________ .

____________________________________________
Assinatura do candidato

__________________________________________________
Assinatura do responsável (candidato menor de 18 anos)